会 議 録

会議の名称 小手指中学校区 第１回学校運営協議会

開催日時
  令和６年 ６月 ４日

（開会） １０：００    （閉会）  １１：５０

開催場所 上新井小学校 会議室

出席者氏名（委員）

鹿島 宗男 委員、 関根 裕子 委員、 鳥居 八千代 委員

福良 幹夫 委員、大西 ゆかり 委員、白石 典子 委員

野口 宏之 委員、宮寺 敏雄 委員、村岡 格 委員、嘉松

美香 委員、志村 武保 委員、山﨑 雅弘 委員、吉田 久美

江 委員

校長 徳増 由美子（小手指小）、結城 尊弘（小手指中）、伊藤

公雄（上新井小）  教頭 阿部 英樹（小手指小）、山根 正徳

（小手指中）、山本 智子（上新井小）

欠席者氏名（委員） 渡邊 五希子 委員、小暮 勝彦 委員、 仲 義一 委員

傍聴者     ０名

議題

（１）会長、事務局長の選出について

（２）学校経営の基本的な方針について

（３）意見交換（児童生徒の様子、今後の取組）

協
議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）委員長 鹿島 宗男

事務局長 関根 裕子

副委員長 宮寺 敏雄

副事務局 大西 ゆかり

・お一人ずつ委嘱状を手交

（２）承認

・学校運営の基本方針について、

重点とする課題についての共通理

解が図れた。

・自転車通学のヘルメットの着用率が上が

るよう乗り方も含め、地域として全体の雰

囲気を高める。

・不登校の対応 民生委員の登校支援や魅

力ある学校づくり、学びを止めないための

関係機関との連携づくり、地域行事への教

職員の参加

（３）学校公開日や学校行事以外にも

学校や子供たちの様子がわかるような

工夫を

・次回の会議の際に、来年度の参観可能な

行事の一覧をお渡しできるよう準備を進め

る。

配付資料

（１）学校要覧（グランドデザインを含む）

（２）小手指中学校区学校運営協議会委員名簿